
Nº 233, quarta-feira, 6 de dezembro de 2017190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120600190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

TP 12/17. Dia 22/12/17 às 8h. Objeto: construção de uma
escola. Edital na sede, R. Doze de Março, 84, Centro. Informações:
75 34432182.

Crisópolis/BA, 29 de Novembro de 2017.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE

Presidente da Comisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 18 de Dezembro
de 2017, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, des-
tinado aquisição de 03 (três) veículos 0km tipo picapes para ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Educação deste Município.
Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro,
n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopo-
l i s . b a . g o v. b r.

Cristópolis - BA, 5 de Dezembro de 2017.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 97/2017

Pregão Presencial n°097/2017, PA 340/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa por meio de Registro de preço para eventual
aquisição de materiais de construção, para atender as demandas da
Secretaria Municipal. Data: 18/12/2017 as 9:00h. Obtenção do edital:
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

feito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia e
hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública
por pregão presencial, para os fins de contratação de pessoa jurídica
especializada com fins às futuras aquisições de medicamentos, ne-
cessários à manutenção das Unidades de Saúde do Município de
Itarantim - Estado da Bahia, o qual se processará nos termos da Lei
Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
no que couber, e do Edital completo que se encontrará à disposição
dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Itarantim, na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici, Itarantim,
Bahia. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro, membros da
equipe de apoio, e membros da Comissão Permanente de Licitações,
das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira. Informações adi-
cionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175. TIPO:
Menor preço por lote. Execução: Indireta por preço unitário. DIA,
LOCAL E HORARIOS: Recebimento das propostas de preço e do-
cumentação relativa à habilitação das licitantes e seus julgamentos: 21
de dezembro de 2017, às 09:00 horas, Local da audiência pública de
abertura dos envelopes e realização do Pregão: Auditório da Pre-
feitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves
Feitosa, 272, bairro Presidente Médici.

Itarantim-BA, 5 de dezembro de 2017.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2017

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de
mobiliário, equipamentos e eletroeletrônicos, conforme edital e ane-
xos. Data 18/12/2017. Horário: 08 h. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de
Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na Rua Anísio
Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário de 08:00
às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3466-2151.

PREGÃO PRESENCIAL 072/2017

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de
Equipamentos e material permanente para o laboratório municipal.
Data 19/12/2017. Horário: 08 h. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Ja-
caraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na Rua Anísio Tei-
xeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário de 08:00 às
12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci-BA, 5 de dezembro de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

Menor preço. Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais de in-
formática, fotografia e tendas. Dia 19/12/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017

Menor preço. Objeto: realização de exames de Ultrassonografia com
Doppler e sem Doppler. Dia 18/12/17 às 9h. Editais mediante taxa de
R$ 30,00 (cada). Informações na CPL, Pç João Dourado, 06, centro,
tel 74 36681306.

João Dourado-BA, 5 de dezembro de 2017.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 178/2017

PA nº 391/2017. OBJ- Contratação de empresa para fornecimento e
instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo split wall, destinados
a suprir as demandas desta Secretaria de SAÚDE. Abertura:
18/12/2017 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 5 de dezembro de 2017.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 179/2017

PA nº 392/2017. OBJ Contratação pessoas jurídicas prestadoras de ser-
viços de saúde privados lucrativos e filantrópicos, instalados no município
de Juazeiro e ou Petrolina-PE , para prestação de serviços em infectologia
para atenção diagnóstica e terapêutica especializada, em regime ambula-
torial bem como consulta especializada em infectologia, biopsia hepática,
biopsia renal e mielograma em nível de média complexidade aos usuários
do Sistema Unico de Saúde - SUS do município de Juazeiro-BA. Abertura:
19/12/2017 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 5 de dezembro de 2017.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o pedido de IMPUGNAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº
007/2017. Tipo: Menor Preço Global, sob o Regime de Empreitada
por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviço de Transporte Escolar de Alunos (Ensino
Fundamental, Creches, Pré-Escola, EJA e Mais Educação) do Mu-
nicípio de Lauro de Freitas/BA, conforme Planilhas, Termo de Re-
ferencia, Especificações Técnicas no Edital. Requisitado pela Se-
cretaria Municipal de Educação. Impetrado pela empresa: Radial
Transporte de Veículos e Cargas Ltda. - EPP. Processo Administrativo
- Nº 19419/2017, o inteiro teor da mesma encontra-se à disposição
dos interessados na Comissão de Licitação. Priscilla Alves Costa -
Presidente da Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 4 de dezembro de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso
de sua atribuições legais, torna público para conhecimento dos in-
teressados a HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA -
Nº 001/2017. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução das Obras do CIE "R40" MOD.01 - Quadras Reversíveis -
Centro de Iniciação ao Esporte no Município de Lauro de Freitas -

Bahia., conforme Termo de Referência, Planilhas, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa: Osolev construtora
Ltda. Valor Global: R$ 3.593.091,70 - (três milhões, quinhentos e
noventa e três mil, noventa e um reais e setenta centavos). Período de
Contratual: Será de 04 (quatro) meses. Data da Homologação:
01/12/2017. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita.

Lauro de Freitas-BA, 4 de novembro de 2017.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017-SRP

Republicação

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS - Nº 039/2017. Tipo: Menor Preço Global por
Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Locação de
Equipamento de Som, Estrutura, Geradores, Iluminação, Trio e Mini
Trio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo, Gabinete da Prefeita e Secretaria Municipal de Trabalho,
Esporte e Lazer, conforme Termo de Referencia e Planilha Discri-
minativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Ad-
ministração. Valor Estimado Global: Lote I - R$ 6.357.499,65 - (seis
milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e sessenta e cinco centavos), Lote II - R$ 862.000,00 -
(oitocentos e sessenta e dois mil reais), Lote III - R$ 152.333,20
(cento e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e vinte
centavos), Lote IV - R$ 322.666,55 (trezentos e vinte e dois mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) e Lote
V - R$ 3.884.021,25 (três milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil,
vinte e um reais e vinte e cinco centavos). Período de Vigência: Será
de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 19/12/2017 às 09:00 horas.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na
Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro
de Freitas/Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente
de Licitação. Informações: (71) 3288-8792. Horário de Funciona-
mento: 08:00 às 14:00 horas. Fernanda Borges Soares - Pregoeira.

Lauro de Freitas-BA, 5 de dezembro de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0371/2017, PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 0115/2017. Objeto: aquisição de materiais de consumo
(limpeza, higiene, descartável, entre outros), para atender a demanda
das Secretarias Municipais de Administração, Educação e Cultura,
Obras, Saúde, Assistência Social, Agricultura e Esporte, Turismo e
Lazer deste município. Abertura: 18.12.2017, às 14:00. Edital dis-
ponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço ele-
trônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

GABRIEL ALVES PIRES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-17PE-PMG(*)

Republicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi, torna
público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 010-17PE-PMG, para Contratação
de empresa especializada para execução de serviços, em caráter con-
tínuo, de limpeza de vias públicas e coleta de lixo urbano da cidade
de Guanambi-BA, compreendendo além de toda sede do município,
também a sede dos distritos de Morrinhos, Mutans e Ceraíma, co-
munidade das Queimadas, Suruá e demais localidades que necessitem
desta demanda, Terminal Rodoviário, Anel Rodoviário e Aeroporto
Municipal, publicada no dia 22 de novembro de 2017, página nº 181,
Seção 3 do DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO que seria realizada no dia
07/12/2017 às 09:00h, fica remarcada para o dia 18/12/2017 às
09:00h, no site www.licitacoes-e.com.br, pelo motivo que ora ex-
plicitamos: Por ter ocorrido alteração na Planilha Orçamentária do
Edital que implica diretamente na apresentação das propostas de pre-
ços. Maiores informações e esclarecimentos na sede da Prefeitura ou
no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Guanambi-BA, 5 de dezembro de 2017.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 22/11/2017, Seção 3, pág.
181, com incorreção do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA,
Estado da Bahia, avisa a abertura de TOMADA DE PREÇOS EDI-
TAL Nº 042/2017, para os serviços na recuperação de estradas vi-
cinais de BA 052 a Chapada, passando por Lagoa de Chico Eduardo,
totalizando 7,90 KM neste Município, conforme especificações cons-
tantes no Edital n° 042/2017, que se encontra à disposição no local
das inscrições, na Praça José Alves de Carvalho, n° 15, tel. (074)
3644-1041, das 08:30 as 12:00, que será realizada no dia 21/12/2017,
às 08:30 horas da manhã.

Itaguaçu da Bahia-BA, 5 de dezembro de 2017.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 52/2017

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município
de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 05/2017, por determinação do Exmo. Sr. Pre-


		2017-12-06T17:49:44-0300




